
2022 年 3 月 23 日 

株式会社 IEC 

 

弊社従業員を装ったメールに関するお知らせ 

 

この度、弊社従業員を装った第三者からの不審なメールが発信されている事実を確認致

しました。 

 お客様ならびにお取引をさせて頂いております皆様にご迷惑とご心配をおかけしており

ますことを深くお詫び申し上げます。 

 

【不審メールの特徴】 

① 送信者の氏名表示とメールアドレスの内容が異なる 

弊社では「・・・・・@iec-jpn.co.jp」を利用しております。 

不審なメールでは上記と異なるメールアドレス以外で送信されています。 

 

 

② パスワード付の zip ファイルやテキストファイル・URL 等添付されている。 

上記の添付ファイルを開くことによって、マルウェア感染や不正アクセスの恐れが

あります。 

 

 

弊社従業員を装ったメールを受信した場合、必ず送信者アドレスのご確認をお願い申し上

げます。上記のドメイン(@iec-jpn.co.jp)以外のメールについては開かずに削除して頂きま

すようお願い申し上げます。 

 

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


